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K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen syyskokous 
 

torstaina 23.11.2024 klo 18.00 
 

T-talon kahvio, Vanha Hämeentie 29  
 

 
 

ASIALISTA 
 

1. Kokouksen avaus 
 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (Säännöt 6. §) 
 

3. Todetaan kokoukseen osallistuvat jäsenet 
 

4. Esityslistan hyväksyminen (8 §) 
 

5. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa 
 

6. Päätetään vuoden 2024 jäsenmaksun suuruus 
 

7. Päätetään toimihenkilöiden kulukorvaukset vuonna 2024 

8. Toimintasuunnitelma vuodelle 2024, puheenjohtaja esittelee 
 

9. Talousarvio vuodelle 2024, taloudenhoitaja esittelee 
 

10. Päätetään hallituksen jäsenten lukumäärä (Säännöt § 9) 
 

11. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodeksi 2024 
 

12. Valitaan hallituksen jäsenet erovuorossa olevien tilalle vv. 2024–2025 

Erovuorossa: Kalle Ranto, Jari Aalto, Vilhelmiina Juusti, Ulla-Maija Wiander ja 

Timo Koivumäki, joka on ilmoittanut, ettei enää jatka hallitustyöskentelyä. 
 

13. Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heidän varahenkilönsä v. 2024 
 

14. Valitaan tarvittavat yhdistyksen edustajat Suomen Omakotiliiton, Omakotilii-

ton V-S piirin ja Turun Pientalojen keskusjärjestön kokouksiin ja edustajaeh-

dokkaat niiden toimielimiin vuodeksi 2024 
 

15. Asetetaan tarpeellisiksi katsotut toimikunnat vuodeksi 2024 
 

16. Kunniajäsenen nimeäminen 
 

17.  Kokouksen päättäminen 

 

Kahvitarjoilu, Tervetuloa! 

Hallitus 



 
 

Kattonsa uudistajat saavat 
kampanjaetuna alumiiniset 
ARVO räystäskourut teräk-
sisten kourujen sijaan.  
ARVO on polttomaalatusta 
alumiinista valmistettu, 
markkinoiden ainoa 
saumaton, ruostumaton ja 
raidoittumaton ränni.  
Sen puhkiruostumattomuus-
takuu on peräti 60 vuotta. 
 

SYYSKOKOUKSEN VIERAILEVAT 

”TÄHDET”  TULEVAT VESIVEKILTÄ 
 

Tänä syksynä, kuten monesti aikaisemminkin, 
ennen kokouksen alkua tarjotaan jäsenille 
ajankohtainen tietoisku. Nyt se on ajankoh-
tainen varsinkin heille, jotka harkitsevat 

aurinkopaneelien hankintaa. ― On tarpeen, että 
katto on kunnossa. Kunto selviää kunto-
tarkastuksessa. 
 

Vesivekillä on tarjota pieni porkkana 
kokouksessa ilmaisen kuntotarkastuksen 
tilanneille, jos lopputuloksena on uusi Vesivekin 
katto vanhaan tölliin. 
 
 

 

VARAPUHEENJOHTAJAN 

KUULUMISIA 
 

Olen ollut kohta 8 vuotta Nummenmäen Pientalot 
ry:n hallituksessa ja osallistunut paikalliseen 
pientalotoimintaan sellaisissa hommissa, jotka 
minulle luontuvat - eli lähinnä jäsensihteerinä ja 
kotisivujen ylläpitäjänä. Olen lisäksi kiinnostunut 
rakentamisesta ja kaavoituksesta ja koittanut 
seurata kaupungin toimielimien päätöksentekoa 
myös yhdistyksemme kannalta. 
 

Viime vuonna Reijo Aulio ilmoitti hyvissä ajoin, ettei ole käytettävissä enää tänä 
vuonna yhdistyksemme puheenjohtajaksi, ja syyskokouksessa valitsimme Sami 
Kokkalan uudeksi vetäjäksi. Minuakin kysyttiin, mutta kieltäydyin ehdottomasti - 
suostuin kyllä varapuheenjohtajaksi. Harmillisesti Samille tuli alkuvuonna muuta 
ajateltavaa ja hänen täytyi luopua puheenjohtajuudesta. Näinpä minusta tuli 
virkaatekevä puheenjohtaja, vaikka olin kovin yrittänyt vastustella. 
 

Tämä vuosi on vierähtänyt nopeasti ilman suuria yllätyksiä. Viime vuonna 
järjestetyt 100-vuotisjuhlat olivat suuri ponnistus ja nyt vähän kerätään voimia 
uusiin koitoksiin. Koitamme ylläpitää vanhoja aktiviteetteja - kuten kesäretkeä, 
mutta keksiä myös uusia kujeita - kuten mäkiautokisa. Kaikenlaisia ideoita 
kuunnellaan herkällä korvalla, jotta mahdollisimman moni jäsen kokisi saavansa 
maksulleen vastinetta. 



 
 

Hallituksessamme on hyvä tasapaino vanhaa osaamista ja uutta intoa. 
Työläämmät hommat meinaavat kertyä aina samoille henkilöille - kuten kaikessa 
yhdistystoiminnassa. Ullan ja Reijon edelleen vähentäessä panostaan pitää 
meidän nuorempien ottaa hommia tehdäksemme. Mukaan mahtuu kyllä hyvin 
mukaan eli jos ajatus askarruttaa, niin rohkeasti mukaan syyskokoukseen. 
 

Tulevaa syyskokousta silmällä pitäen olen sanonut voivani jatkaa puheenjohtajan 
hommissa, jos innokkaampia ei ilmaannu. En koe varsinaista kutsumusta johto-
tehtäviin, mutta asialliset hommat hoidetaan - se on selvä. Olisi toki hienoa, jos 
syyskokouksessa ehdokkaita olisi valittavaksi asti. 
 

Mukavaa syksyä kaikille jäsenille ja tervetuloa syyskokoukseen! ― Kalle 
 
 

 

MUITA KUULUMISIA  
 

Asukasbudjetin ehdotusvaihe on käynnissä!  
 

Edellisessä jäsenlehdessä kehotettiin jäseniä pistämään 
mietintäkruunut päähän ja miettimään mitä uutta Pakalle olisi kiva saada. 

Lokakuun jäsenkirjeessäkin muistutettiin Asukasbudjetin ehdotusvaiheesta. ― Se 
on tepsinyt! Asukasbudjetti.turku.fi -sivustolla on jo kaksi jäsentemme ehdot-

tamaa kuningasajatusta. ― Niistä kiitokset ehdotusten tekijöille. 
 

▪ Nuorten, lasten ja lapsiperheiden yhteispuisto Nummeen. Puisto, jossa piknik- 
ulkoliikuntasali ja leikkimahdollisuuksia pienille ja vähän isommille lapsille ja 

nuorille. ― Kyseinen puisto loisi alueelle kaivatun kohtaamispaikan ja mahdolli-
suuden nuorille ja iäkkäämmille huolehtia sosiaalisesta ja fyysisestä kunnos-
taan. Nykyisellään alue on villiintynyttä joutomaata, mutta tarjoaisi upeat 
puitteet kauniille puistolle. 

▪ Ulkokuntoilulaitteet Lauri Viljasen puistoon tai Han-
nunniitun koulun lähelle. Alueella asuu paljon mm. se-
nioreita, joille lähellä oleva liikuntapaikka olisi tärkeää. 

 

Tee sinäkin oma ehdotuksesi Asukasbudjetin käyttö-
kohteeksi Pakalla > asukasbudjetti.turku.fi. Ei haittaa, 
vaikka sinäkin ehdottaisit Säkönkadun ja Savusta-
monpolun välissä olevan maapläntin jatkojalostusta 

asukkaiden käyttöön. ― Kuka muistaa, että 2000-luvun alussa alueella laidun-
nettiin lampaita lasten iloksi? 
 

Tärkeintä ehdotusten toteutumiselle on tietenkin äänestysvaihe, joka alkaa ensi 

huhtikuussa. Silloin pitää olla aktiivinen ja äänestää puiston puolesta! ― 
Äänestämisestä tullaan muistuttamaan moneen kertaan kevään kuluessa. 



 
 

Nummenmäen Pientalot ry 
Hallituksen ehdotus vuoden 2024 toimintasuunnitelmaksi  

 

1. Johdanto 
Nyt jo sadan ja yhden vuoden kunni-
oitettavaan ikään ehtinyt Nummen-
mäen Pientalot ry on omakotiasumi-
seen keskittynyt yhdistys. Sen tarkoi-
tuksena on toimia jäsentensä yhdys-
siteenä, valvoa heidän yleisiä paikallisia 
etujaan ja edistää heidän yhteisölli-
syyttään sekä kiinteistön omistusta ja 
hallintaa koskevia harrastuksiaan.  
 

Yhdistys on Turun Pientalojen Keskus-
järjestö ry:n, Turun Kaupunginosa-
viikkojen Tuki ry:n ja Suomen Omakoti-
liiton jäsen, ja sen myötä jäsenenä 
myös Suomen Omakotiliiton Varsinais-
Suomen Piiri ry:ssä.  
 

Yhdistys toteuttaa tarkoitustaan järjes-
tämällä kokouksia, esitelmä- ja 
keskustelutilaisuuksia ja tapahtumia, 
tekee viranomaisille esityksiä ja ano-
muksia ja pyrkii saamaan edustajia tai 
muuten vaikuttaa asianomaisiin 
kunnallisiin ja valtiollisiin elimiin, joissa 
on mahdollista edistää yhdistyksen 
tavoitteita. Lisäksi panostetaan virkis-
tystoimintaan ja jäsenhankintaan, ja 
pyritään aktivoimaan jäseniä osallis-
tumaan yhdistyksen toimintaan.  
 

Vuonna 2024 tärkein toimintasektori 
on edelleen edunvalvonta ja toiminta-
alueen viihtyvyydestä huolehtiminen. 
Turussa käynnissä oleva täydennys-
rakentamisen buumi uhkaa edelleen 
alueen viihtyvyyttä ja perinteikästä 
omaleimaisuutta. 
 

Edelleen jatketaan myös yhdistyksen ja 
sen jäsenten välisen dialogin kehittä-
mistä muun muassa sosiaalisen 
median kanavien ja muiden nyky-
aikaisten työkalujen avulla. 
 

Yhdistys haluaa olla toiminta-alusta, 
joka mahdollistaa jäsenille ja Nummen-
mäelle positiivisia, merkittäviä ja asuin-
mukavuutta parantavia asioita 
 

2. Edunvalvonta 
Nummenmäen Pientalot keskittyy 
valvomaan jäsentensä omakotiasu-
miseen liittyviä etuja. Edunvalvonnan 
ja vaikuttamisen painopistealueita ovat 

Nummenmäki–Hannunniitttu―Kurala -
alueen rakennus-, liikenne- ja ympäris-
tökaavoituksen muutosten seuraami-
nen ja epäkohtiin puuttuminen anta-
malla lausuntoja sekä tarvittaessa 
ryhtymällä toimenpiteisiin jäsenistön 
etujen puolesta.  
Alueen liikennesuunnitelmia seurataan 
tarkasti ja niihin pyritään vaikuttamaan 
asukkaille myönteisiksi.  
Alueellemme suuntautuvaa täydennys-
rakentamista seurataan ja epäonnistu-
neisiin muutosehdotuksiin reagoidaan 
tuomalla asukkaiden ja yhdistyksen 
mielipide entistä vaikuttavammin päät-
täjien tietoon. 
Yhdistys pitää yhteyttä Turun kaupun-
gin virkamiehiin ja päättäjiin ja tarvit-
taessa neuvottelee muun muassa 
maankäyttö- ja rakennuslakien muka-
naan tuomien oikeuksien perusteella. 



 
 

Kaupungin säästöpäätöksiä seurataan 
tarkasti, etteivät ne aseta Nummen-
mäkeä eriarvoiseen asemaan verrat-
tuna kaupungin muihin omakotialu-
eisiin. Epäkohtiin puututaan, esimerk-
kinä jalkakäytävien talvikunnossapito. 
 

Yhdistys voi tehdä aloitteita Suomen 
Omakotiliitolle pientaloasumisen edel-
lytysten parantamiseksi ja liiton toimin-
nan kehittämiseksi. 
Yhdistykselle pyritään löytämään lisää 
yhteistyökumppaneita, jotka voivat 
tarjota yhdistyksen jäsenille esimer-
kiksi taloudellista hyötyä. 
 

3. Muu toiminta 
Koronan jälkitila on jo helpottanut, 
joten vuonna 2023 uudelleen virinneen 
aktiivisuuden uskotaan jatkuvan myös 
vuonna 2024.  
 

Nummenmäen Pientalot jatkaa asumi-
seen liittyvien tietoiskujen järjestä-
mistä ja Omakotiliiton webinaareista 
tiedotetaan jäsenistöä. Yhdistys 
järjestää jäsenilleen myös monipuolista 
virkistystoimintaa kuten kirpputori-
tapahtumia, kesäretkiä ja tutustumis-
retkiä lähiympäristöön unohtamatta 
jokakeväistä omenapuiden leikkaus-
opastusta.  
Jäsenten kaikkia toiveita, ajatuksia ja 
ehdotuksia kuunnellaan mieluusti. 
 

Yhdistys osallistuu jatkossakin Kaupun-
ginosaviikkojen tuki ry:n toimintaan ja 
on päävastuussa Nummenpakanpäi-
vän/viikon järjestelyissä vuonna 2024.  
 

Jo vakiintuneiden toimintojen lisäksi 
yhdistys pyrkii vahvistamaan luotuja 

toimintamalleja, joihin jäsenet voivat 
osallistua. Tapahtumista tiedotetaan 
jäsenlehdessä ja tarpeen mukaan myös 
sanomalehdissä. Jatketaan edelleen 
jäsenistön sosiaalisen kentän tiivis-
tämistä yhteistyön parantamiseksi ja 
vilkastuttamiseksi. Nuoriin pyritään 
kiinnittämään huomiota esimerkiksi 
kartoittamalla alueella toimivia seuroja 
ja yhdistyksiä, jotta tieto harrastus-
mahdollisuuksista tavoittaa jäsenper-
heitä, varsinkin juuri alueelle muutta-
neita asukkaita. Erilaisia aktivoivia 
kilpailuja, kuten Pakan mäkiautokisa, 
tai kampanjoita pyritään järjestämään.  
Valokuvafoorumin perustaminen on 
suunnitelmissa. 
 

Nummenmäen Pientalot ry vuokraa 
edullisesti jäsenilleen erilaisia oma-
kotiasujille tarpeellisia koneita ja 
laitteita. 
 

4. Hallinto 
Yhdistyksen hallitus kokoontuu kerran 
kuukaudessa, tarvittaessa useammin. 
Hallitus järjestää yhdistyksen sääntö-
määräiset kokoukset.  
Yhdistyksellä on edustajat Suomen 
Omakotiliiton liittovaltuustossa, Oma-
kotiliiton Varsinais-Suomen piirin halli-
tuksessa ja Turun Pientalojen Keskus-
järjestön hallituksessa.  
Hallitus harkitsee, mihin tarpeellisiksi 
katsomiinsa Omakotiliiton, Varsinais-
Suomen piirin tai muiden kouluttajien 
järjestämiin koulutustilaisuuksiin ja 
webinaareihin se kehottaa hallituksen 
tai yhdistyksen jäseniä osallistumaan. 
 
 



 
 

5. Tiedotus 
Nummenmäen Pientalojen hallitus 
pitää yhteyttä jäsenistöön jäsenlehden, 
sähköisten jäsenkirjeiden ja sähkö-
postin avulla. Jäsenille ja yhteis-
työkumppaneille lehti jaetaan 4–5 
kertaa vuodessa tai se lähetetään 
sähköisenä. Laajempi lukijakunta tavoi-
tetaan kotisivujen, kiitosta saaneen 
Facebookin ja Instagramin avulla. 
Sosiaalista mediaa tullaan hyödyn-
tämään entistä enemmän.  
 

6. Jäsenhankinta 
Nummenmäen Pientalojen jäsenmäärä 
on jatkanut kasvuaan, ja nyt jäseninä 
on noin puolet alueen pientalo-
talouksista. 
Ensisijainen tavoite on pitää nykyiset 
jäsenet tyytyväisinä yhdistyksen 
toimintaan, mutta jäsenhankintaa 
pyritään tehostamaan kaikin mahdol-
lisin keinoin muun muassa kasvat-
tamalla jäsenetuliikkeiden ja niiden 
tarjoamien etujen määrää. 
 

Jäsenhankinta on tärkeää, koska Oma-
kotiliitto, valtakunnallinen edunvalvo-
jamme, tarvitsee lisää tausta-joukkoja 
ollakseen varteenotettava neuvottelu-
kumppani pientaloasumiseen liittyvissä 
asioissa. Vain aktiivisella osallistu-
misella saadaan aikaan haluttuja 
muutoksia ja asioita voidaan ohjata 
haluamaamme suuntaan. 

7. Omakotitalkkaritoiminta 
Vuonna 2005 aloitettu omakoti-
talkkaritoiminta on osoittautunut hyvin 
tarpeelliseksi ja sitä jatketaan entisessä 
laajuudessaan mahdollisuuksien 
mukaan. Toivotaan, että vuonna 2024 
alkavalle uudelle budjettikaudelle on 
varattu riittävästi valtion työllisyys-
tukivaroja toiminnan tehokkaaseen 
käynnissä pitämiseen. Erityisesti ikä-
ihmisten asumiseen omakoti-
talkkaritoiminta tuo apua. 
 

8. Muuta ajankohtaista 
Yhdistys kasvattaa edelleen tunnet-
tuuttaan ja tekee toimintaansa entistä 
näkyvämmäksi. Siten on mahdollista 
myös kasvattaa jäsenmäärää perin-
teisten jäsenhankintakeinojen lisäksi.  
Yhdistys tarvitsee uusia toimijoita 
saavuttaakseen tavoitteensa ja yllä-
pitääkseen sen aktiivisen ja monipuo-
lisen tarjonnan, mikä sillä tänä päivänä 
on. 
 

Yhteistyötä muiden paikallisten 
yhdistysten, yhteisöjen ja toimijoiden 
kanssa jatketaan ja uusia yhteistyö-
tahoja etsitään. 
 

Hallitus toivoo sekä uusien että 
vanhojen jäsenten ottavan rohkeasti 
yhteyttä kaikenlaisten toimintaa 
kehittävien ajatusten ja ideoiden 
kanssa. Ne ovat todella tervetulleita. 
 

Yhdistys on olemassa jäseniään varten. 
 

Nummenmäen Pientalot ry 
 

Pakan asukkaiden asialla jo vuodesta 1922 
 



 
 

MURTOVARKAAN NIKSIT KODIN 

SUOJAAMISEEN 
 

Olet saattanut ottaa huomioon mielestäsi kaiken, 
joka estää kotiasi näyttämästä varkaita kutsuvalta 
kohteelta. Varashälyttimet on asennettu ja 
toiminnassa, mutta silti kotiisi on tunkeuduttu. 
Ota murtovarkaan niksit avuksesi. Niksit ovat 
entisen murtovarkaan Michael Fraserin pussista, 
mutta vinkit sopivat käyttöön maassa kuin 
maassa. 
 

Siivoa sotkusi! 
Jos sinulla on erillinen varashälytin tai yhdistettynä esimerkiksi kodinohjaukseesi, 
muista puhdistaa numeronäyttö säännöllisesti. Ja miksiköhän? Jos varas näkee 
näytöltä, mitä numeroita käytät, on varkaan helppo päätellä myös koodisi. 
Useimmat aloittavat pienemmistä numeroista ja sen jälkeen etenevät suurempiin 
numeroihin. Tällä konstilla moni numerosarja on helpostikin pääteltävissä. 

Puhdista säännöllisesti pois kaikki sormenjäljet näytöltä! 
 

Pidä kalenterisi piilossa! 
Ei kannata pitää seinässä ikkunan tai oven vieressä suurta kalenteria, joka kertoo 
menosi päivän ja kellon tarkkuudella. Varkaatkin osaavat lukea. 
 

Varokaa koiraa! 
Kyltti “varokaa koiraa” kertoo varkaille, ettei talossa voi pitää liiketunnistimella 
toimivia hälyttimiä päällä koiran vuoksi. Tosin, jos koirasi on 50 kiloinen tanskan-
doggi ja koulutettu vahtikoira, saat luultavimmin olla melko huolettomin mielin. 
 

Ajattele kuin varas! 
Jos itse unohtaisit avaimesi kotiin, miten ja mistä yrittäisit päästä sisälle? Juuri 
sieltä se murtovaraskin tulisi. 
 

Sulje verhot! 
Sulje verhot, kun ulkona on pimeää ja sisällä valot päällä. Valojen päälle 
jättäminen on hyvin yleinen tapa ”karkottaa” ei-toivottuja vieraita, mutta jättää 
kaikki arvokkaan irtaimistosi täysin näytille, sekä esittelee kotisi huone-
järjestyksen. Varkaille ei jää paljoakaan arvailujen varaan. Ulos mennessäsi jätä 
vain pari valoa päälle ja sulje verhot! 
 

Hieman leppoisammin asian voi hoitaa älykkään kodinohjauksen avulla. Sillä voit 
luoda kotiin esimerkiksi täydelliset valaistukset kaikkiin tilanteisiin vain yhdellä 



 
 

napautuksella. Aseta valaistuksen ohjaus kellonajan tai päivänvalon mukaan - 
myös kun olet lomalla, jolloin näyttää siltä kuin olisit kotona. 
 

Ajastimilla voit ajastaa valot, tv:n tai radion päälle. Ohjelmoi mieluimmin valoja, 
joita ei näe ulkoa päin helposti esimerkiksi keskeltä taloa. Tässäkin voit käyttää 
kodinohjausjärjestelmää apuna, jolla pystyt ohjaamaan esimerkiksi tuiki tärkeitä 
verhoja auki ja kiinni. 
 

Hommaa ovipuhelin! 
Etäohjattavalla ovipuhelimella näet, kuka on ovesi  takana, vaikka et olisikaan 
kotona. Ovipuhelin karkottaa varkaita jo pelkällä olemassaolollaan, sillä se 
saattaa saada varkaan miettimään myös muita mahdollisia varashälyttimiä 
talossa. 
 

Monista älykotijärjestelmistä löytyy kamerat niin sisä- kuin ulkokäyttöönkin. Niillä 
saat näköyhteyden kotiin milloin tahansa. Kamera lähettää kuvan älypuhelimeesi 
havaitessaan liikettä. Tiedät siis koko ajan, keitä kotisi ympärillä liikkuu. 
 

Lähde: mukaellen, Rakentaja.fi-verkkolehti 
 
 

 

Muistathan, että jäsenetuliikkeessämme on monipuolinen valikoima nykyaikaisia 
lukitusjärjesjestelmiä, niin avaimella kuin pilvipalvelun avulla toimivia lukkoja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SUVI OLI OHI VAST SYYSKUUS 
 

Aika riäntä nii ettei meina peräs pyssy. 
Ainaka tämmöne kaua eläny akkaihmine. 
Onneks mul ov valokuvi ja muistoi tallel 
viime suvest. Ne muistot voi kyl olla hatari, 
mut kuvat ei valhettele. Hyvä ku eres jottan 
tuli napsittu. 
 

Mää ole muutama vuare keränny simmost 
kompostii, misä ei ol ollenka rikkaruaho 
juurii eikä mittä siämenii. Keväl otin sen käyttö mun viljelyslaatikkoihi ja sekotin 
vähä santta joukko. Em mää pal mittä erikoist kasvata, dilli ja persilja ja jotta yrtei 
vaa. Ja nyt laiton vähä lehtikaalii, ku olin kuullu et se o oikkia superfoodi!  
Suurel rakkaurel ja hualel kylvin siämenät laatikkoihi ja rupesi orottama tulek 
jotta pinnal. Kyl tuli, ja äkki, orvokei ja rikkaruahoi kasvo viäri viäres koko laatikon 
täyrelt! En uskaltanu niit heti ruveta kitkemä ku dilli- ja persiljasiämenät olis tullu 
ylös siin samal. Ei ollu hääppöne sato, talveks en saanu mittä pakastettu.  
 

No, lehtikaali kyl kasvo komjaks ja korkkiaks, 
mut ei se meil menny kauppaks ruakapöyräs 
vaik kuin kuuklasin reseptei. Jossa sanotti 
simmottis, ettei sitä tartte syksyl otta ylös. 
Sitä voi viäl talvel kaiva hankest ja syärä. Mää 
kyl toivon ettei niin kävis, et yli pual meetteri 
korkiat kaalivvarret peittyis hanke. 
 

Perunaviljely meinas kokonas unhottu mut 
onneks enne juhannust löysin kaapist pussin 
misä oli hyvi itänei peruni. Meiä miäs kaivo 

framil vanham mustam pruukkisaavi, ja se täytettii samal komposti-hiakkamullal. 
Sihe mää istuti mun siämenperunat, seittemän kappalet. Älkkä vaa kysykö minkä 
nimist perunaa, mää en tiärä. Sen tiärän et neet oli aikanas punnittu Prismas 
vaakanumerol 248. Sihe pruukkisaavii ei tullu 
yhtikäs rikkaruahoi eikä orvokei, ja perunat 
rupes kasvama iha silmis. Sikku niit loppu-
kesäst ruvettin kaivama syätäväks ni 
hämmästys oli melkone. Joka peruna oli 
kasvattannu 17–20 mukulaa! Kaike lisäks ne 
oli tasakokkossi ja iha ruvettomi. Kyl meiän 
kelpas elokuus herkutella uusil perunoil!  



 
 

Ilmastommuutoksest ja kasvihuaneilmiöst 
tohkata nykysin kaike aikka ja joka pual. Kyl 
se totta on munki miälest. Meil om pari-
kymment vuatta ollu viiniköynnös pihal 
kasvamas. Ei siit mittä ilo ol ollu muil ku 
linnuil. Muutama hassu rypäleterttu ja niiski 
marjat vaa hernen kokkossi. Viime suvel 
tapahtus käänne paremppam päi.  
Rypäletertui roikkus viäri viäres ja marjakki 
oliva pal suuremppi ku enne. Sikku ruvetti 
niit poimima ni hetkes oli kolme ämpärillsit 

kukkupääl. Sillo mää jo napsasi hättäsest valokuvi vaik neljäski ämpäri oli jo 
täyttymäisilläs.  
Sit tuliki tenkkapoo, mitä niist rypäleist tehrä. Pari tuttuu on kertonu tekeväs 
mehumaijal tuaremehuu. Mut se on kauhia hapant. Ja jos laitta tarppeks sokeri ni 
sit mehu on epätervellist. Joskus joku tiätäväine on sanonu, et rypäleist ei tul 
kotiviinii viinihiivan kans käyttämäl. Mehu ei kuulemma ruppe käymä. Mää 
kuitenki päätin, et viiniks vaa ja lisäsin vähä omenamehu joukko käymise eristä-
miseks. Nyt mun rypäleviini käy ja pulputta nii ilosest! Lisäsin vähä tammellastui 

sekka mauks ku mul ei ol oikkioi tammitynnörei käymist varte. ― Aikanas sit 
selkki tulik mun rypäleist Pinot Noirii, Merlottii tai Kapernet Savinjoonii.  
 

Tämmössi funteeras Paka Akka 
 
 

 

PYYNTÖ LEHTEMME LUKIJOILLE 
 

Illat ovat taas pimenneet. Tämäkin lehti on kolahtanut 
postilaatikkoosi ehkä vasta illalla.  
 

Huolehdi siitä, että postilaatikossasi, sijaitseepa se 
oman porttisi tai portaan pielessä tai laatikkoryppääs-
sä, on selvästi merkittynä talosi tai asuntosi numero 
vaikka et nimeäsi haluaisikaan laittaa näkyville. 
Se on sinulle pieni vaiva, mutta selkeä numero helpot-
taa tuntuvasti vapaaehtoisten lehdenjakajiemme 
työtä illan pimeydessä. 
 

Kannattaa huolehtia myös siitä, että  talon numero on  
selvästi näkyvillä talon seinässä. Se helpottaa ja nopeut- 
taa hädän hetkellä avun, esimerkiksi ambulanssin tuloa oikeaan osoitteeseen. 



 
 

JOULU LÄHESTYY JA SEN HUOMAA  
 
 

 

PERINTEINEN JOULUTORI KIRKONMÄELLÄ  
6.12.  KLO  11–14 
 

Katariinan kirkkoaukio ja seurakun-
nan pihat ja tuvat kuhisevat taas elä-
mää Itsenäisyyspäivänä, kun Martat, 
partiolaiset ja monet muut avaavat 
myyjäispisteensä. Marttojen kahvila 
aukeaa kirkkokahvien jälkeen seura-
kuntakodissa ja pappilassakin on tilai- 
suus kahvitella. Partiolaisten kontolla on tarjota riisipuuroa ja vohveleita.  
 

Halinallejen kaverikoirat tulevat lapsien rapsuteltaviksi, ja ponikärryjenkin pitäisi 

olla ajokunnossa. ― Ohjelmaa on kaikille! 
 

Kello 10 alkaa Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, jonka jälkeen lasketaan seppe-
leet Katariinan hautausmaan sankaripatsaalle. 
Kello 12 Pyhän Katariinan kirkossa on pieni kirkkokonsertti ja kello 12.30 alkaa 
Kimmo Ikosen kirkkoesittely/hautausmaakierros.  
 

Ohjelma tarkentuu ja julkaistaan https://www.turunseurakunnat.fi/tapahtumat 
ja https://www.facebook.com/Katariinanseurakunta/ -sivustoilla tuonnempana. 
 
 

 

JOULUMYYJÄISET T-TALOSSA  
10.12.  KLO 11–14 
 

      MMyyyynnnniissssää  oonn  mmeehhuujjaa  

                  kkaakkkkuujjaa  

                        ssääiillyykkkkeeiittää  

                              ppeerriinntteeiissiiää  jjoouulluullaaaattiikkooiittaa  

                                    eerriillaaiissiiaa  mmaauusstteeiittaa  llaahhjjaappaakkeetteeiissssaa  

                                          ppeehhmmeeiittää  ppaakkeetttteejjaa  ppuukkiinn  kkoonnttttiiiinn    

  

 TTeerrvveettuullooaa!!  

 

https://www.turunseurakunnat.fi/tapahtumat
https://www.facebook.com/Katariinanseurakunta/


 
 

OSTA ITSELLESI TAI ANNA  
LAHJAKSI OMA TORPPA 
 

Yhä kuuluu kiitosta yhdistyksemme sata- 
vuotishistoriikista. 
 

−  Historiikkinne on äärettömän kiehtova teos. 
Avaa lukijalle menneen ajan! 

− Upea ulkoasu, sisältö mahtava. 

−  Kirja on huolella suunniteltu ja taitavasti taitettu. 

−  Harvinaisen tyylikäs omakotiyhdistyksen historiikki. 
 

Kirjassa kerrotaan mitä kaikkea on Pakalla ennen tehty ja minkälaisiin haasteisiin 
on tartuttu. Siinä on myös monen monta juttua entisaikojen oloista, elosta ja 
leikeistä. Vanhojen talojen tarinoitakin on kerätty talteen. 
 

Kirjamme on myynnissä ti 23.11. klo 18 syyskokouksessa, ke 6.12. klo 11–14. 
Joulutorilla pappilassa ja su 10.12. klo 11–14 T-talon joulumyyjäisissä. 
 

Voit tilata kirjan myös toimitettavaksi postitse. Hintaan lisätään postituskulut 
8,40 € ja kirjekuori 0,60 €. Toimitus tapahtuu vasta, kun kokonaishinta 29 € on 
maksettu yhdistyksen tilille. Tilinumeron saat vastauksena tehtyäsi tilauksen joko 
sähköpostilla osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com tai teksti- tai WhatsApp-
viestinä numeroon 040 514 6896. Muista nimi ja täydellinen osoite! 
 

 
 

 

KÄY LUKEMASSA HISTORIAA 
 

Katariinanseurakunnasta kerrotaan, että 
kirkonmäelle on saatu uusia historiatie-
dotteita. Toinen on kirkon kaariportin 
luona ja toinen Pappilan portin luona.  
 

Tiedotteet on tehty Katariinanseurakun-
nan Historiakerhon toimikunnan aloit-
teesta ja toteutettu Katariinanseurakun-
nan, Turun ja Kaarinan seurakuntayhty-
män sekä Turun kaupungin yhteistyönä. 
 

Pyhän Katariinan kirkon ja pappilan pi-
hapiirin arvokas historia on saatu opas-
taulujen avulla paremmin esille. Myös 
saavutettavuus parani. 



 
 

MITÄ MINÄ SIITÄ HYÖDYN? 
 

Otsikkokysymys on takuuvarmasti ensimmäi-
nen, joka esitetään kaikille omakotiyhdistysten 
jäsenhankkijoille. ― Raha ratkaisee! 

Vastaus riippuu siitä, missä päin Suomea se esi-
tetään ja onko yhdistys koko kunnan tai kaupungin 

kattava tai alueellisesti hyvinkin rajattu kaupungin-
osaomakotiyhdistys, jonka toimialueella ei juuri pal-

veluita ole, ja omien jäsenetujen hankkiminen on lähes mahdotonta. 
 

Nummenmäellä asiat ovat kohtuullisen hyvin, koska täällä on edelleen kauppoja, 
ja ne tarjoavat alueen asukkaille etuja. Jos jäsenyyden hyötyä lasketaan rahassa, 
niin merkittävän edun tarjoaa K-Supermarket Nummenpakka.  
Viiden prosentin alennus ruokaostoksista on tuntuva 
jäsenetu kenen tahansa kukkarossa. Jos kuukauden 
ruokalasku olisi 400 €, kuukaudessa säästää kaksi-
kymmentä euroa. Jo puolentoista kuukauden ostoksien alennuksella on kuitattu 
omakotiyhdistyksen vuotuinen 30 euron jäsenmaksu. Ja kaikki loppusäästö, 210 

euroa jää muuhun käyttöön. ― Sen jäsenyydestä hyötyy! 
Toisena hyvänä esimerkkinä voidaan laskea nelihenkisen 

perheen parturi- ja kampaamokulut. Jos jokainen per-
heenjäsen käy leikkauttamassa hiuksensa yhdeksän ker-

taa vuodessa ja maksaa hommasta 50 euroa, niin perheen 

hiushuolto maksaa 1 800 euroa. ― Käyttämällä hyväkseen paikallisen jäsenetu-
liikkeen Hiustoimi Iren osaamista ja jäsenetuhintaa 25 euroa, perhe säästää perä-

ti 900 euroa vuodessa. ― Sen jäsenyydestä hyötyy!  
 

Harvemmin tarvittavat LVI- ja lukituspalvelutikin ovat jäsenille edulli-
sempia kuin ei-jäsenille. Yhdistyksen omien jäsenetuliikkeiden luette-
lo on aina jäsenlehden viimeisellä aukeamalla.  
 

Sieltä löytyy myös Omakotiliiton V-S piirin jäsenetuja, josta paras on Kone Rentin 
tarjoama 50 % alennus. Jos esimerkiksi räystäskourujen puhdistaminen olisi hel-
pointa ja turvallisinta tehdä henkilönostinta käyttäen, sellaisen saa jäsenkorttia 

vilauttamalla käyttöönsä 65 eurolla. Kortittomat jou-

tuvat pulittamaan päivän lainauksesta tuplasti.  ― Sen 
jäsenyydestä hyötyy! 

 

Kautta aikain paras jäsenetu on ollut Turku Energian Louna TPK -sähkösopimus, 
mutta sen aika taitaa olla ohi. Viime syksyn sähkömarkkinat oli mitä oli ja paikal-
linen sähköntoimittaja pelasi itsensä peräänantamattomuudellaan ulos kentältä.  

HIUSTOIMI 
IRE 



 
 

Merkittävänä jäsenetuna pitää muistaa myös yhdistysten omakotitalkkaripalvelu, 
joka on tuiki tarpeellista niille jäsenille, jotka eivät enää itse jaksa tai ehdi ihan 
kaikkia talonpitoon ja puutarhanhoitoon liittyviä töitä tehdä. Talkkarityön palve-

lumaksu on erittäin edullinen verrattuna alan yritysten tuntihintoihin. ― Sen 
jäsenyydestä hyötyy! 
 

Omakotiyhdistykset tarjoavat jäsenilleen 
myös yhteisöllisyyttä monessa eri muo-
dossa. Sen arvoa ei voi rahassa mitata. 
Kaikissa Info- ja tiedotustilaisuuksissa, 
juhlissa, retkillä ja tapahtumissa tapaa 
tuttujen lisäksi uusia ihmisiä, joista tulee 
uusia tuttuja, jopa ystäviä. Oman asuin-
ympäristön hyvinvointi ja me-henki on 
se yhteisöllisyyteen yhdistävä punainen 

lanka . ― Sen jäsenyydestä hyötyy! 
 

Myös paikallisten omakotiyhdistysten valtakunnallinen kattojärjestö Suomen 
Omakotiliitto tarjoaa ”järjestäytyneille” omakotiasukkaille merkittäviä etuja.  

Liiton tarjoamat  asiantuntijapalvelut, laki-, rakennus,  energia- ja  

pihaneuvonta, ovat kaikki ilmaisia. ― Sen jäsenyydestä hyötyy! 
 

Omakotiliiton  neuvottelemien, rahallista hyötyä tarjoavien 
jäsenetuliikkeiden  lista on jo aikamoinen, mutta pitem- 

kin se voisi olla ja kattaa myös enemmän arjen moninaisia tarpeita.  
Liiton luettelo alennusta antavista jäsenetuliikkeistäliikkeistä löytyy osoitteesta 

https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/alennukset  ― Sen jäsenyydestä hyötyy! 
 

Sama luettelo löytyy Omakotiliiton julkaisemasta               ,     -lehdestä, joka il-
mestyy neljä kertaa vuodessa. Vuosikerran tilaushinta on 30 €. Lehden voi lukea 
näköislehtenä osoitteessa https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/omakotilehti. 

Yhdistysten jäsenet saavat kuitenkin lehden postilaatikkoonsa ilmaiseksi . ― Sen 
jäsenyydestä hyötyy!  
 

Omakotiliitto on lisännyt tuntuvasti koulutustarjontaansa. Liiton järjestämät 
verkkokoulutukset eli webinaarit ovat avoimia kaikille jäsenille. He voivat osallis-
tua koulutukseen ja keskusteluun on line tilassa tai katsoa sen myöhemmin, kos-
ka Webinaarit tallennetaan liiton jäsensivuille. Ilmoittautuneet saavat viestin 
sähköpostiinsa heti, kun tallenne on katsottavissa.  
Enää ei tarvitse maksaa koulutustilaisuuteen osallistumisesta eikä lähteä tilaisuu-
teen, jonne voi olla pitkäkin matka, vaan siihen voi osallistua tai katsoa tallenteen 

kotona, omalla sohvalla löhöillen. ― Sen jäsenyydestä hyötyy! 

Kesäretki Raumalle 

vuonna 2019 

Omakoti   

https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/alennukset
https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/omakotilehti


 
 

Viimeisimpänä vaan ei missään nimessä vähäisimpänä on syytä jatkaa jäsenetu-
luetteloa Omakotiliiton edunvalvontatyöllä. Tuoreessa muistissa on liiton panos 
Energiatodistuksen valmistelutyössä. Nyt painopiste on kiinteistöverotuksessa. Se 
ei silti suinkaan ole ainoa asia, johon Omakotiliitto nyt ottaa vahvasti kantaa. 
Tässä kooste verotukseen liittyvistä Omakotiliiton kirjausehdotuksista:  
 

1. Verotuksen painopistettä ei siirretä asu-
misen suuntaan. 

2. Kiinteistöverouudistus ei saa muodos-
tua kenenkään osalta kohtuuttomaksi. 

3. Poistetaan kiinteistöverouudistuksessa 
alarajan kiinteistöveroprosentti. 

4. Perustetaan kiinteistöverouudistuksen 
jatkovalmisteluun eri kansalaisryhmiä 
edustava sidosryhmäyhteistyöfoorumi, 
johon kutsutaan alan keskeiset toimijat, 
kuten Omakotiliitto.  

5. Uudistetaan kiinteistö- ja asunto-osake-
yhtiömuotoisten asuinrakennusten va-
rainsiirtovero yhdenmukaiseksi.  

6. Uudistetaan lainsäädäntö poistamalla 

sähköön kohdistuva päällekkäinen vero-
tus.  

7. Toteutetaan uudestaan sähkön arvonli-
säveroprosentin alennus 24 prosentista 
10 prosenttiin.  

8. Uudistetaan kotitalousvähennys kotita-
louskohtaiseksi, nostetaan vähennyksen 
maksimimäärä 8 000 euroon ja korote-
taan vähennys-%  60 prosenttiin.  

9. Uudistetaan verotus mahdollistamaan 
vapaa-ajan asukkaille oikeus kaksois-
kuntalaisuuteen.  

10. Palautetaan asuntolainojen korkovä-
hennys 

 

Kunnianhimoisia ehdotuksia, jotka toteutuessaan parantavat, ei ainoastaan jä-
senten, vaan jokaisen suomalaisen taloutta ja elämää. Se, mitä sinä voit tehdä 
ehdotusten eteen, on aina tilaisuuden tullen kertoa ystäville, naapureille ja tutuil-
le niistä eduista, joita omakotiyhdistysten jäsenet saavat. Jäsenmäärän kasvu 

yhdistyksissä edesauttaa Omakotiliiton vaikuttamistyötä ― mitä suurempi tausta-
joukko, sitä suurempi ääni! 
 

Kaikkein ikävintä aktiivitoimijalle on vastaanottaa eroilmoitus, jossa yhdistyksestä 
eroamisen syyksi ilmoitetaan: EI HYÖTYÄ. ― Se kun ei pidä paikkaansa. 
 

On varmaan tullut todistetuksi myös se, ettei omakotiyhdistystoiminta ole huu-
haata, vaan viime kädessä tärkeää kansalaisvaikuttamista. Siihen voi jokainen 
osallistua omalla, pienelläkin panoksella; puhumalla, tekemällä, olemalla aktiivi-
nen. 
 

 Kovin tutun oloinen on tämä Omakotiliiton verkkosivuilta 
 löytyvä iskulause: Asumisen asialla jo vuodesta 1947. 
 

 Jäsenlehtemme kannessa on aina lukenut: Nummenmäen Pientalot 
 Pakan asukkaiden asialla jo vuodesta 1922. 

 

Teksti: Ulla Vahtera, aktiivitoimija Pakalla ja Omakotiliiton liittovaltuuston jäsen 

Asumisen asialla 



 
 

 



 
 

Talkkareiden 
palvelumaksu 
on  13 € /h 

Yhdistyksen talkkarit  palveluksessasi, soita  
 

050 918 5028 Joni  050 918 5030 Rauno 1.11.alk. 
 

Katr ina  on pitkä l lä  sa irauslomalla  

Talkkarien työnjohto:  Rei jo Aul io,  p.  045  155 2101 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






